3

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.07.2022
	№ 269

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Слободо - Туринского муниципального района от 29.12.2018 № 654

Руководствуясь постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 19.07.2018 № 301 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Слободо-Туринского муниципального района, на основании решения Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.06.2022 № 128 «О рассмотрении проекта «О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения в Слободо-Туринском муниципальном районе на  2019-2024 годы»  в связи с изменением объемов финансирования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Слободо - Туринского муниципального района от 29.12.2018 № 654                           (с изм. от 31.01.2016 № 41, от 21.05.2019 № 209, от 03.06.2019 № 226,                        от 26.09.2019 № 415, от 01.11.2019 № 466, от 30.12.2019 № 600, от 29.06.2020           № 334, от 24.12.2020 № 635 от 29.12.2020 № 647, от 07.07.2021 № 297,                  от 24.11.2021 № 517, от 27.12.2021 № 579, № 598 от 30.12.2021 ) «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы  строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования

муниципальной

программы по годам

реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 173516,91 тыс. рублей, в том числе местный

	бюджет:

	2019 год –31804,80 тыс. рублей;

	2020 год – 66654,90 тыс. рублей;

2021 год – 12630,90 тыс. рублей;

2022 год – 10627,41 тыс. рублей;

2023 год – 27150,60 тыс. рублей;

2024 год – 24648,30 тыс. рублей;

2) Раздел 2 муниципальной программы Цели, задачи, и целевые показатели муниципальной программы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции (приложение № 1).
3) Раздел 3 муниципальной программы «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
Глава
Слободо-Туринского муниципального района
                                      В.А. Бедулев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

Слободо-Туринского

муниципального района

от 04.07.2022 № 269
РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ

В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2019- 2024 ГОДЫ»
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений  показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1.
	 Цель 1    «Безопасность автомобильных дорог общего пользования»

	1.1.
	Задача «Содержание автомобильных дорог общего пользования»

	1.1.1
	Целевой показатель

Сохранность автомобильных дорог, и обеспечение безопасности дорожного движения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.1

	1.1.2
	Целевой показатель

Грейдирование грунтовых дорог

Сагай-граница с Тюменской области
	км
	2,5
	2,5
	0
	0
	0
	0

	1.1.2

	1.1.3
	Целевой показатель

Проект организации дорожного движения
	шт
	0
	0
	0
	4
	9
	0

	1.1.3

	2.
	Цель 2  «Улучшение финансового обеспечения перевозок пассажиров, в том числе за счет субсидирования

предприятий-перевозчиков из средств местного бюджета на возмещение затрат по перевозке

пассажиров автомобильным транспортом общего пользования»

	2.2
	Задача 2 «Создание устойчиво функционирующей, экономически эффективной и доступной для всех

слоев населения системы пассажирского автомобильного транспорта общего пользования»

	2.2.1
	Целевой показатель

Пассажирооборот автомобильного транспорта
	тыс.чел
	23,5
	23,5
	9,3
	9,5
	10,5
	10,5

	2.2.1

	2.2.2
	Целевой показатель

Уменьшение убыточ-

ностьи предприятий-

перевозчиков
	%
	6,0
	6,5
	6,4
	6,5
	6,0
	6,0

	2.2.2

	2.2.3
	Целевой показатель

Количество приобре-

тенных единиц тран-

спортных средств
	шт

	2.2.3

	3.
	Цель 3  «Обеспечение формирования дорожного фонда»

	3.3
	Задача 3 «Формирование дорожного фонда»

	3.3.1
	Целевой показатель

Объем дорожного фонда
	тыс. руб.
	2475,4
	2222
	2180
	2511
	2358
	2592

	Решение Думы

№ 123-НПА от 19.06.2013 г.